Kabelske i cijevne brtve HRD

STAINLESS STEEL
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Za vodu pod pritiskom
i vodu bez pritiska

Razdijeljene:

Za brzu i kvalitetnu
naknadnu ugradnju
ranije polozenih kabela
i cijevi.
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Kabelski i cijevni brtveni sustavi



Izvedba i princip djelovanja

Prstenaste brtve za kabele i cijevi
za ulaganje u oblozne cijevi ili krunske provrte

Sastavni dijelovi

Guma

» Gumena brtva, 30 mm ili 60 mm debljine

« Standardno: EPDM
+ Na zahtjev: NBR (otporna na ulje i benzin)
*Na zahtjev: guma za pitku vodu

( KTW guma-preporuka¥*)

Celiéne pritezne ploge
Pritezne ploce izradene iz nehrdajuceg
Celika debljine 5 mm
 Standardno: material ozn. 1.4301 (V2A)
* Na zahtjev : material ozn. 1.4571 (V4A)

Svornjaci

M6, M8, M10 ovisno o veli€ini brtve

« Standardno: material ozn. 1.4301 (V2A)
+ Na zahtjev: material ozn. 1.4571 (V4A)

Princip djelovanja

Pritezanjem matica Celicne ploce stiS§¢u gumenu brtvu. Uslijed toga se guma Siri ravhomjerno
na sve strane te pouzdano zabrtvi kabele i cijevi

Zabrtvljenost

Voda bez pritiska

Uz profesionalnu montazu i korektno
izveden otvor u zidu (oblozna cijev ili
krunski provrt) postize se zabrtvljenost

1,5 bar.

Sirina brtvljenja 30 mm omogucuje da se
brtve ulazu direktno u krunski provrt.
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HRD kabelska
i cijevna brtva

kabel ili
cijev

* Njemacki institut za zastitu zdravlja potroaca.

STAINLESS STEEL

Pilino i vodotijesnost do 5 bar :

ispitni izvjestaj Instituta FMPA Stuttgart
na zahtjev

Voda pod pritiskom

Uz profesionalnu montazu i korektno
izveden otvor u zidu (oblozna cijev ili
krunski provrt) postize se zabrtvljenost
5 bar.

Sirina brtvljenja 60 mm omoguéuje da se
brtve ulazu direktno u krunski provrt.

. HRD kabelska

i cijevna brtva

kabel ili
cijev



Prednost - brza naknadna ugradnja

HRD kabelske i cijevne brtve namjenjene
se za primjenu u elktrickim, sanitarnim

i klima postrojenjima te grijanju za
brtvljenje kabela i cijevi pri prolazu

kroz zidove.

Za kvalitetno i sigurno brtvljenje

pritezne plocCe su izvedene iskljucivo

iz nehrdajuceg Celika tako da ne moze
nastati magnetsko polje. Svi pripadajuci
standardi su zadovoljeni.

HRD prtenaste brtve mogu se montirati
samo s jedne ili s obje strane oblozne
cijevi odn. krunskog provrta.

Brtve su potpuno plino i vodotijesne
te se lako i jednostavno montiraju.
Standardne veli€ine te veliCine po Zelji
se isporucuju u veoma kratkom roku.

HRD kabelske i cijevne brtve

Zatvorena kabelska i cijevna brtva

Razdijeljena kabelska i cijevna brtva

Zatvorena prstenasta brtva HRD -
brtveni umetak sa jednim ili viSe uvoda

a) Sa brtvenom Sirinom 30 mm
za vodu bez pritiska DIN 18336
Nar.broj: HRD (D) 1-Z/(d)

b) Sa brtvenom sirinom 60 mm
za vodu pod pritiskom DIN 18336
Nar.broj: HRD (D) 2-Z/(d)

D = promjer oblozne cijevi/krunskog provrta
d = vanjski promjer kabela/cijevi
Z = broj kabela/cijevi

Razdijeljena prstenasta brtva HRD -
brtveni umetak sa jednim ili vise uvoda

Razdijeljiva za brzo i kvalitetno naknadno
brtvljenj ranije polozenih kabela

a) Sa brtvenom Sirinom 30 mm
za vodu bez pritiska DIN 18336
Nar.broj: HRD (D) 1G-Z/(d)

b) Sa brtvenom sirinom 60 mm
za vodu pod pritiskom DIN 18336
Nar.broj: HRD (D) 2G-Z/(d)

D = promjer oblozne cijevi/krunskog provrta
d = vanjski promjer kabela/cijevi
Z = broj kabela/cijevi



Kabelske i cijevne brtve HRD

sa izmjenjivim umetkom

Prstenasta kabelska i cijevna brtva
HRD sa izmjenjivim umetkom pruza
maksimalnu fleksibilnost.

Izmjenjivi umetak omogucuje da se
broj kabela ili cijevi koje treba poloziti
odredi tek nakon ugradnje brtve.
Ako je poznat broj i promjer kabela
ulozi se odgovarajuc¢i umetak u brtvu.
Izmjena umetka kod promjena ili
naknadnog polaganja moguca je u
svakom trenutku. Rupe u umetku
predvidene za kasnije polaganje kabela
ili cijevi zatvaraju se slijepim ¢epovima.
Prstenaste brtve HRD sa izmjenjivim
umetkom su jeftinije te se isporuc¢uju u

u standardnim veli¢inama i veliG¢inama po zelji.

Prstenaste brtve HRD mogu se koristiti osim kod prve montaze

(zatvorena izvedba) takoder za brzo i kvalitetno naknadno

brtvljenje ve¢ polozenih kabela i cijevi.

Kod viSe paralelnih vodova moZe se primjeniti izmjenjivi umetak
sa odgovarajuc¢im brojem provrta. Pri tome se takova brtva HRD
moze koristiti kao slijepi ¢ep predviden za naknadno polaganje
kabela ili cijevi.

Izmjenjivi umetak moze se popuniti kabelima ili cijevima, te

zamijeniti u svakom trenutku.

Kabelske i cijevne brtve HRD
sa izmjenjivim umetkom

Tip za naru€ivanje a b c d = maksimalno polaganje
standardnih veli¢ina (moguce su ostale kombinacije razlicitih
promjera)

HRD 100-2G-1 WE 65-Z/d 100 65 60 npr. 3x @22 ili 5x @17 ili 9x @12
HRD 125-2G-1 WE 85-Z/d 125 85 60 npr. 3x @30 ili 5x @24 ili 9x 316
HRD 150-2G-1 WE 110-Z/d 150 110 60 npr. 3x @42 ili 5x @34 ili 9x @24
HRD 200-2G-1 WE 125-Z/d 200 125 60 npr. 3x @50 ili 5x @39 ili 9x @28

d = vanjski promjer kabela/cijevi
Z = broj kabela/cijevi



TehniCki podaci

Prstenaste brtve za kabele i cijevi
Tabela za izbor

Tip/promjer Broj kabela Maksimalni promjer
provrta/oblozne ili cijevi kabela ili cijevi
cijevi=D =7 =d
HRD 50 26
17
15
12
8
5

o U~ w N

HRD 80 56
32
29
25
22
18

14

No o wiNn

HRD 100 76
42
38
33
29
25

21

NoO U wiN T

HRD125 101
53
49
43
38
33

32

N o s wiNn

HRD 150 125
66
60
53
47
42

39

NOoO A WwiN T

HRD 200 171
91
71
62
55
49

47

NoO A wiN T

HRD 250 221
116
107
95
84
75

74

NoO Uk wiN T

Ostale velic¢ine do 1800 mm promjera

e na zahtjev.

Izvedbe
Visestruka kabelska/cijevna brtva Jednostruka kabelska/cijevna brtva
razdijeljena/zatvorena razdijeljena/zatvorena

30 mm voda bez pritiska 30 mm voda bez pritiska

60 mm voda pod pritiskom 60 mm voda pod pritiskom
Visestruka kabelska/cijevna brtva Jednostruka kabelska/cijevna brtva
sa istaknutom prirubnicom sa istaknutom prirubnicom
razdijeljena/zatvorena razdijeljena/zatvorena

30 mm voda bez pritiska 30 mm voda bez pritiska
60 mm voda pod pritiskom 60 mm voda pod pritiskom

Ekscentri¢na kabelska/cijevna brtva

D razdijeljena
brtva

Y

30 mm voda bez pritiska

60 mm voda pod pritiskom
Tipska oznaka za narucivanje

HRD (D)-2GF-Z/(d)
Osnovni
tip
Vanijski promjer Izmjereni vanjski
brtve promjer kabela/cijevi
Sirinabrtve  1=30mm Broj kabela/cijevi
2 =60 mm

Razdijeljena Prirubnica
brtva



ADS brtveni set za rebraste cijevi
pocin¢ani Celik, zuto kromiran
ADS brtveni set

za brtvljenje rebrastih zastitnih cijevi
za kabele i toplovode

Presjek

Nar. broj

ADS (D)/d - tip cijevi/proizvodac cijevi
D = @ ; krunski provrt/obloZna cijev

d =@ , promjer rebraste cijevi

- tip cijevi/proizvodac cijevi

npr. ADS 200/125 - Kabuflex/Francuska

SUMO brtva

profilni prsten
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STAINLESS STEEL

Specijalne izvedbe, nehrdajugi &elik

HRD zatvorena brtva za jedan ili

vise kabela i cijevi

Sa istaknutom prirubnicom za

lakse namjestanje.
Zatvorena izvedba

30 mm S$irina brtvljenja (voda bez pritiska)
Nar. broj: HRD (D)-1F-Z/(d)

60 mm S$irina brtvljenja (voda pod pritiskom)

Nar. broj: HRD (D)-2F-Z/(d)

HRD razdijeljena brtva za jedan ili

vise kabela i cijevi

Sa istaknutom prirubnicom za

lakse namjestanje.

Razdijeljena izvedba

30 mm S$irina brtvljenja (voda bez pritiska)
Nar. broj: HRD (D)-1GF-Z/(d)

60 mm sirina brtvljenja (voda pod pritiskom)
Nar. broj: HRD (D)-2GF-Z/(d)

HRD zatvorena brtva sa ugradenim
brtvenim elementom za brtvljenje kabela

i cijevi s termo-cijevima.

Nar. broj za krunske provrte

HRD razdijeljenja brtva za ekscentriéno
polozene kabele i cijevi

30 mm S$irina brtvljenja (voda bez pritiska)
Nar. broj: HRD (D)-1G-1/d/ex-m

@ 200 mm Broj x promjer kabela 60 mm S$irina brtvljenja (voda pod pritiskom)
HRD 200-2-D1/80  1x 45-70 mm Nar. broj: HRD (D)-2G-1/d/ex-m

HRD 200-2-D3/60  3x 24-58 mm

HRD 200-2-D7/34  7x 12-32 mm D = @ kruzni provrt/oblozna cijev

@ 150 mm Broj x promjer kabela d = @ , kabel/cijev

HRD 150-2-D1/75  1x 25-65 mm m = minimalan razmak izmedu

HRD 150-2-D3/32  3x 12-30 mm kruznog provrta odn. oblozne cijevi
HRD 150-2-D6/20  6x 8-18 mm i kabela/cijevi

Ostale veli¢ine na zahtjev

HRD brtva za trajno zatvaranje

obloznih cijevi i krunskih provrta

30 mm S$irina brtvljenja (voda bez pritiska)
Nar. broj: HRD (D)-1-0

60 mm S$irina brtvljenja (voda pod pritiskom)
Nar. broj: HRD (D)-2-0

HRD zatvorena ili razdijeljena brtva za
pravokutne ili kvadratne otvore sa
prirubnicom za naknadno brtvljenje
ranije izvedenih otvora

Nar. broj: na zahtjev
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